令和６年３月１日

合格者および保護者の皆様

愛知県立春日井南高等学校 校長 蔭山 靖

合格者オリエンテーションのお知らせ

 この度は合格おめでとうございます。

本校に入学されるに当たり、合格者と保護者の方へのオリエンテーション（説明会）を

下記のとおり開催いたします。二者でご出席くださいますようお願いいたします。

記

１ 日時   令和６年３月 21 日（木）    8：35～  受付

9：00～ 開会（終了予定 12：00）

２ 場 所  本校体育館（下記の校内図参照）

３ 内 容

⑴ 本校の概要説明等

⑵ 芸術科目（音楽または書道）の選択と登録

⑶ 教科書の宅配申し込み及び物品の購入

４ 持ち物

⑴ 上ばき（スリッパ等）、下足を入れる袋（保護者の方もご用意ください）

⑵ ボールペン

⑶ 教科書等の購入物品代金

①教科書・補助教材             34,480 円

②体操服長袖と半袖上下 （採寸、注文）     19,300 円

③体育館シューズ              4,600 円

④本校指定のスリッパ         1,400 円

以上の合計   59,780 円

    ・①については後日、宅送されますので、当日はお支払いのみとなります。

  ・①から④までの物品ごとに釣り銭がいらないようにご準備ください。

・辞書類は希望者を対象に販売します。ご購入の場合は上記金額とは別にご準備くだ

さい。（各辞書 3,000 円程度、電子辞書 20,000 円～30,000 円程度）

５ その他

⑴ 芸術科目の選択

音楽か書道のいずれかの選択になります。選択の希望を伺いますが、クラス編成の

関係でご希望に添えない場合がありますのでご了承ください。

⑵ 当日の服装

合格者は中学校時の制服で参加してください。

⑶ 自家用車でのご来校はご遠慮ください。

 ⑷ 制服の注文

３月 12日（火）までを目途に、下記の指定販売店で制服の採寸・注文をしてくださ

い。注文が遅れると、入学式までに制服がお手元に届かない恐れがあります。

※制服の説明と服装規定については別紙をご覧ください。

【指定販売店一覧】URL から各販売店作成の案内がご覧いただけます。

清水屋

春日井店      （春日井市瑞穂通５－３３） ０５６８―８１－６１５１

https://www.ceremony.shimizuya.co.jp/news/p1729/

学生服の

ITO

イオン春日井店   （春日井市柏井町４－１７）

サンマルシェ高蔵寺店（春日井市中央台１－２－２）

小牧店       （小牧市小牧２―５８）

０５６８－３７－２７１７

０５６８－９１－６４４４

０５６８－７６－０１０１

https://www.ito-unifo.co.jp/wp-content/uploads/2024/01/kasugaiminami-

h.pdf

〇校内図

  正 門

プール

自転車置場

       事務室（２階）

自転車置場

教室棟の２階から体育館に

お入りください。

保健室（１階）

昇降口

渡り

グラウンド

※必要に応じて防寒対策をお願いします。

問合せ先 春 日 井 南 高 等 学 校

電話   ０５６８－３２－７６８８

体育館
（３階）

管理棟

 教室棟

https://www.ceremony.shimizuya.co.jp/news/p1729/
https://www.ito-unifo.co.jp/wp-content/uploads/2024/01/kasugaiminami-h.pdf
https://www.ito-unifo.co.jp/wp-content/uploads/2024/01/kasugaiminami-h.pdf